
                                                                                                                         Протокол №19 

 
Об итогах закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и 

медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного 

социального медицинского страхования запроса ценовых предложений 

г.Атырау                     

                                                                                                                                                                                                                                  «28» февраля 2019 года 

26 февраля 2019 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г.Атырау ул. Владимирского, 98, произвела процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие по закупу изделий медицинского 

назначения для КДЛ. 
 

      Заказчик: КГП на ПХВ «Атырауская областная больница» Управления здравоохранения Атырауской области, г.Атырау, ул.Владимирского,98 

      Организатор закупки: КГП на ПХВ «Атырауская областная больница» Управления здравоохранения Атырауской области 

 

 

1.Наименование, краткое описание и количество закупаемых изделий медицинского назначения: 

 

№ Наименование ИМН Техническая характеристика Ед.изм. 

 

Кол-во 

Цена Сумма 

1 

Антиген кардиолип. для 

микрореакции для микрореакции кор 2 7 000 14 000 

2 Набор КК  50 опр 

Bio(CK-50)  Набор реагентов для определения активности KK в   

сывороткеактивности ЛДГ в   сыворотке наб. 5 23 500 117 500 

3 Набор  ЛДГ 100 опр 

Bio(LDH-100)  Набор реагентов для определения активности ЛДГ в   

сыворотке наб. 3 19 645 58 935 

4 ГГТП  100 опр BIO  (GGT 100) наб 2 4 560 9 120 

5 Набор триглицериды 100 опр КАТ   № В17,02 наб 2 7 000 14 000 

6 Полоски Сиеменс  Multistix Тест полоски для мочи 10SG уп/100 200 5 000 1 000 000 

7 Антитромбин-3 Хромо-Антитромбин наб 3 21 000 63 000 

8 Фактор VIII серия Д21119 наб 1 14 600 14 600 

9 Фактор IX серия Д407028 наб 1 14 600 14 600 

10 Люпсус-тест Для опр.антикоагулянтов волчаночного типа наб 2 8 000 16 000 

11 Экспресс-люпус-тест Для опр.волчаночного антикоагулянта уп 1 8 000 8 000 

12 

Процедурные часы настольные  со 
звуковым сигналом часы могут использоваться как обычные безвключения их в сеть шт 1 52 000 52 000 

13 Лабораторная  деребянная палочка Для оценки сгустка крови шт 1 000 200 200 000 

14 Солянная кислота Бессветная,прозрачная  едкая жидкость для лаборатории кг 1 5 000 5 000 

15 

Раствор бриллиантового крезилового 

синего для окраски ретикулацитов Жидкии раствор для окраски ретикулацитов наб 1 1 200 1 200 

16 Меланджер для подсчета лейкоцитов для подсчета лейкоцитов шт 2 5 000 10 000 

17 Мензурка 1000 Стеклянный коническии лаб.стакан с делениями шт 2 1 000 2 000 

18 Урометр Лаб. устройство для определения плотности мочи(уд.вес) шт 2 1 200 2 400 

19 Предметный карандаш Лабораторный крандаш для стекла уп/20 шт 1 500 500 



20 Маркер черного цвета Цветной фломастер уп/5 шт 1 700 700 

21 Маркер красного цвета Цветной фломастер уп/5 шт 1 700 700 

22 Фильтровальная  бумага Впитывающая  бумага  для лаборатории кг 2 600 1 200 

23 Гемостатический пластырь Для взятия крови 

уп/100 

шт 20 400 8 000 

24 Мензурка 500 лаборатрный шт 2 1 500 3 000 

25 Лампа 12V  30 W 64261 для микроскопа Leika шт 3 5 000 15 000 

26 Лампа 12V  30 W 64281 для микроскопа Leika шт 3 5 000 15 000 

27 Кювета для ФЭК АЕ 30F для ФЭК АЕ 30F шт 5 5 000 25 000 

28 Лампа для ФЭК АЕ 30F для ФЭК АЕ 30F шт 2 5 000 10 000 

29 Gardnerella vaginalis ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

30 

Реагент в проб.для выделения"ДНК 

экспресс" ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) кор 1 35 000 35 000 

31 Mycoplazma genitalium ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

32 Mycoplazma hominis ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

33 Chlamidia trachomatis ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

34 Ureahlazma urealyticum ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

35 Nisseria gonorrhoae ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

36 Herpes simflex I+II ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

37 Trichomonas vaginalis ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

38 Сytomegalovirus ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) наб 1 35 000 35 000 

39 Бромистый этидии  1%-1 мл ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) фл 1 6 000 6 000 

40 Агароза 2г ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) фл 1 10 000 10 000 

41 50хТАЕ буфер 200 мл ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) фл 1 10 000 10 000 

42 Одноразовый зонд ДЛЯ АНАЛИЗАТОРА ПЦР (произ. ЛИТЕХ) к/100 шт 2 300 600 

43 Тест полоски  Accu-Chek Актив Глюкометр  Accu-Chek  Актив 50шт/уп 50 6 207 310 350 

44 

Контейнер с реагентами AVL 

(Германия) для электролитн. анализитор  AVL -9180 кор 30 65 965 1 978 950 

45 Чистящий раствор 100 мл для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 7 093 14 186 

46 Электрод референсный для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 127 000 254 000 

47 Референсный  мембрана для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 69 075 138 150 

48 Электрод Натрии для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 109 000 218 000 

49 Электрод Кальции для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 69 070 138 140 

50 Электрод Калий для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 68 000 136 000 

51 Контролный раствор для электролитн. анализитор  AVL -9180 наб 2 60 190 120 380 

52 

Набор резиновых трубок Harness Main 

tubing для электролитн. анализитор  AVL -9180 наб 1 25 000 25 000 

53 Sample sensor для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 1 130 970 130 970 



54 Valve Tubing для электролитн. анализитор  AVL -9180 наб 1 98 605 98 605 

55 

Трубки для перистальтического 

насоса для электролитн. анализитор  AVL -9180 шт 2 6 000 12 000 

56 

Тест полоски для определения Д-
Димера для анализатора Cobas h 232 кор 45 46 000 2 070 000 

57 

Тест полоски для определения 

Тропонина Т для анализатора Cobas h 232 кор 12 46 000 552 000 

Для ИФА анализатора Start fax-2100 стрипный метод 

 

58 ИммуноФА-ПСА общий Т8458 Т8458для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 25 900 51 800 

59 Свободный ПСА Т8460 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 32 800 32 800 

60 Ферритин в крови Т8552 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 46 200 46 200 

61 

Фолликулостимулирующий гормон 

Х3974 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 500 31 500 

62 

Лютеинизирующий гормон (ЛГ) 

Х3976 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 500 31 500 

63 Пролактин  Х3960 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 200 31 200 

64 Прогестерон для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 30 000 30 000 

65 Тестостерон Х3972для ИФА  Start fax-2100  стрип. метод. наб 1 30 700 30 700 

66 Микоплазмоз IgМ,G - антитела сер 133для ИФА  Start fax-2100  стрип. метод наб 1 28 500 28 500 

67 Хламидиоз IgА,G - трахоматис сер 151для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 27 300 27 300 

68 Уреаплазмоз IgМ,G - антитела сер 148 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 28 500 28 500 

69 "Гонорея Ig M ,G( ДАТ) сер 017 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 800 29 800 

70 

Herpes simflex I+II  "ВПГ IgG - 

антитела" Д2152 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 32 500 32 500 

71 

Herpes simflex I+II  "ВПГ IgМ - 

антитела" Д2154 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 

72 Трихомоно IgМ,G - антитела сер 053 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 600 29 600 

73 ЦМВ  IgМ - антитела Дд1552 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 

74 Гарднерелла IgМ,G сер072 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 000 29 000 

75 Соматотропный гормон (СТГ) для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 25 000 25 000 

76 Кортизол Х3964 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 27 800 27 800 

77 Эстрадиол для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 25 000 25 000 

78 Эхинококк-IgM для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 39 300 39 300 

79 Эхинококк -IgG Д3356 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 42 800 42 800 

80 Хеликобактер-IgА,G сер074 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 36 600 73 200 

81 Лямблия-антитела  (Ig A, M, G) дсер147 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 800 34 800 

82 Аскарида-IgM для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 47 800 47 800 

83 Аскарида-IgG для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 52 100 52 100 

84 Кандида М (ДАТ) сер 009для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 33 200 33 200 



85 Ig А-общий-ИФА-БЕСТ А 8666 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 

86 Ig M-общий-ИФА-БЕСТ Д8664 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 35 200 35 200 

87 Ig G общий-ИФА-БЕСТ А8662 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 35 500 35 500  

88 Ig E общий-ИФА-БЕСТ А8660 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 29 900 59 800 

89 Раковый антиген СА - 125 Т8466 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 33 700 33 700 

90 Карбогидратный  антиген СА - 19-9 Т8470 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 42 600 42 600 

91 Раковый антиген СА - 15-3 Т8472для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 51 100 51 100 

92 Карбогидратный  антиген СА - 72-4 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 40 900 40 900 

93 Хорионический гонадотропин (ХГЧ) Д4154 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 25 000 25 000 

94 Т3 свободный ИФА (Вектор Бест) Х3970 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 32 300 64 600 

95 T4 свободный Т-4 ИФА (Вектор Бест) Х3962 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 3 27 800 83 400 

96 ТТГ общий  ИФА  (Вектор Бест) Х39525для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 2 25 200 50 400 

97 

АТ-ТПО антитела к тиреопероксидазе 

ИФА Дх3668 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 2 29 800 59 600 

98 

АТ-ТГ антитела к тиреоглобулину 

ИФА Х 3958 хдля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 1 28 100 28 100 

99 Вектогеп В -НВS антиген ( 0556) Д0556для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 3 15 700 47 100 

100 Бест анти - ВГС (Д -0772) Д -0772для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 3 15 600 46 800 

101 Прокальцитонин А9004 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 56 800 56 800 

Для гематологического анализатора  Micros -60 АВХ 

102 АВХ Minolyse LMQ 1 литр Для гем. анализатора  Micros -60 АВХ кор 2 18 000 36 000 

103 Набор для годового тех.обслуживания Доп. принад  для  ИХА Access11 наб 1 350 000 350 000 

104 Игла Доп. принад  для  ИХА Access12 шт 1 52 000 52 000 

105 Чистящий раствор Cleanser 500 ML/bottle для гематологического анализатора ВСС-3600 шт 15 16 620 249 300 

106 Лизирующий реагент Lyse 500 ML/bottle для гематологического анализатора ВСС-3600 шт 34 26 616 904 944 

107 Дилюент Diluent 20L/barrel для гематологического анализатора ВСС-3600 шт 29 29 880 866 520 

108 

Контроль автоматического анализа  

гематологии/Controlfor Automat 

icHematology Analyzer Level 1 (2ML/bottle) для гематологического анализатора ВСС-3600 шт 3 29 880 89 640 

109 

Контроль автоматического анализа  

гематологии/Controlfor Automat 

icHematology Analyzer 

Level 2 (2ML/bottle) для гематологического анализатора ВСС-3600 

шт 3 29 880 89 640 

110 

Контроль автоматического анализа  

гематологии/Controlfor Automat 

icHematology Analyzer 

Level 3 (2ML/bottle) для гематологического анализатора ВСС-3600 

шт 3 29 880 89 640 

111 

Блок растворов 

 Для анализатора AVL80 Flex шт 1 57 726 57 726 



112 

Из.блок-сенсор. кассета с ко-

оксиметрией  c QC3 на 25 изм. (30 

дней) Для анализатора AVL80 Flex шт 1 180 000 180 000 

 
Итого: 

 
   12 940 796 

 
2. Следующие потенциальные поставщики представили свои ценовые предложения по лоту, до истечения окончательного срока представления до 10:00 часов местного 

времени 26 февраля 2019 г: 

 

№ 

п/п 
Наименование потенциального поставщика Местонахождение потенциального поставщика 

Дата и время предоставления заявки на участие в 

закупе 

1 ТОО «ДИАМЕД» г.Алматы, ул. Кармысова, 96. 22.02.2019 г. 15 часов 00 минут 

2 ТОО «ABDA development» г.Алматы, мкр. «Коктем 1», 27, кв.20. 22.02.2019 г. 15 часов 05 минут 

3 ТОО «Pharmalogica» г.Атырау, ул. Кулманова, 113. 25.02.2019 г. 16 часов 00 минут 

 

 

3. Предоставленные заявки на участие в закупе запроса ценновых предложений 
 

 ТОО «ДИАМЕД» по лоту №58,59,60,61,62,63,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,76,79,80,81,83,84,85,86,87,88,89,90,91,93,94,95,96,97,98,99,100,101 до истечения окончательного 

срока предоставили свое ценовое предложение: 

№ Наименование ИМН Техническая характеристика Ед.изм. Кол-

во 

Цена Сумма ТОО 

«ДИАМЕД» 

58 ИммуноФА-ПСА общий Т8458 Т8458для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 25 900 

51 800 25 800 

59 Свободный ПСА Т8460 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 32 800 32 800 32 700 

60 Ферритин в крови Т8552 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 46 200 46 200 46 100 

61 Фолликулостимулирующий гормон Х3974 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 500 31 500 31 400 

62 Лютеинизирующий гормон (ЛГ) Х3976 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 500 31 500 31 400 

63 Пролактин  Х3960 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 200 31 200 31 100 

65 Тестостерон Х3972для ИФА  Start fax-2100  стрип. метод. наб 1 30 700 30 700 30 600 

66 Микоплазмоз IgМ,G - антитела сер 133для ИФА  Start fax-2100  стрип. метод наб 1 28 500 28 500 28 400 

67 Хламидиоз IgА,G - трахоматис сер 151для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 27 300 27 300 27 200 

68 Уреаплазмоз IgМ,G - антитела сер 148 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 28 500 28 500 28 400 

69 Гонорея Ig M ,G (ДАТ) сер 017 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 800 29 800 29 700 

70 Herpes simflex I+II  "ВПГ IgG - антитела" Д2152 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 32 500 32 500 32 400 

71 Herpes simflex I+II  "ВПГ IgМ - антитела" Д2154 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 34 800 

72 Трихомоно IgМ,G - антитела сер 053 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 600 29 600 29 500 

73 ЦМВ  IgМ - антитела Дд1552 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 34 800 

74 Гарднерелла IgМ,G сер072 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 000 29 000 28 900 

76 Кортизол Х3964 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 27 800 27 800 27 700 



79 Эхинококк -IgG Д3356 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 42 800 42 800 42 700 

80 Хеликобактер-IgА,G сер074 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 36 600 73 200 36 500 

81 Лямблия-антитела  (Ig A, M, G) дсер147 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 800 34 800 34 700 

83 Аскарида-IgG для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 52 100 52 100 52 000 

84 Кандида М (ДАТ) сер 009для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 33 200 33 200 33 100 

85 Ig А-общий-ИФА-БЕСТ А 8666 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 34 800 

86 Ig M-общий-ИФА-БЕСТ Д8664 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 35 200 35 200 35 100 

87 Ig G общий-ИФА-БЕСТ А8662 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 35 500 35 500 35 400 

88 Ig E общий-ИФА-БЕСТ А8660 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 29 900 59 800 29 800 

89 Раковый антиген СА - 125 Т8466 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 33 700 33 700 33 600 

90 Карбогидратный  антиген СА - 19-9 Т8470 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 42 600 42 600 42 500 

91 Раковый антиген СА - 15-3 Т8472для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 51 100 51 100 51 000 

93 Хорионический гонадотропин (ХГЧ) Д4154 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 25 000 25 000 24 900 

94 Т3 свободный ИФА (Вектор Бест) Х3970 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 32 300 64 600 32 200 

95 T4 свободный Т-4 ИФА (Вектор Бест) Х3962 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 3 27 800 83 400 27 700 

96 ТТГ общий  ИФА  (Вектор Бест) Х39525для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 2 25 200 50 400 25 100 

97 АТ-ТПО антитела к тиреопероксидазе ИФА Дх3668 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 2 29 800 59 600 29 700 

98 АТ-ТГ антитела к тиреоглобулину ИФА Х 3958 хдля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 1 28 100 28 100 28 000 

99 Вектогеп В -НВS антиген ( 0556) Д0556для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 3 15 700 47 100 15 600 

100 Бест анти - ВГС (Д -0772) Д -0772для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 3 15 600 46 800 15 500 

101 Прокальцитонин А9004 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 56 800 56 800 56 700 

 

 ТОО «ABDA development» по лоту №58,59,60,61,62,63,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,76,79,80,81,83,84,85,86,87,88,89,90,91,93,94,95,96,97,98,99,100,101 до истечения 

окончательного срока предоставили свое ценовое предложение: 

№ Наименование ИМН Техническая характеристика Ед.изм. Кол-

во 

Цена Сумма ТОО «ABDA 

development» 

58 ИммуноФА-ПСА общий Т8458 Т8458для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 25 900 

51 800 25 900 

59 Свободный ПСА Т8460 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 32 800 32 800 32 800 

60 Ферритин в крови Т8552 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 46 200 46 200 46 200 

61 Фолликулостимулирующий гормон Х3974 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 500 31 500 31 500 

62 Лютеинизирующий гормон (ЛГ) Х3976 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 500 31 500 31 500 

63 Пролактин  Х3960 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 31 200 31 200 31 200 

65 Тестостерон Х3972для ИФА  Start fax-2100  стрип. метод. наб 1 30 700 30 700 30 700 

66 Микоплазмоз IgМ,G - антитела сер 133для ИФА  Start fax-2100  стрип. метод наб 1 28 500 28 500 28 500 

67 Хламидиоз IgА,G - трахоматис сер 151для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 27 300 27 300 27 300 

68 Уреаплазмоз IgМ,G - антитела сер 148 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 28 500 28 500 28 500 

69 Гонорея Ig M ,G (ДАТ) сер 017 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 800 29 800 29 800 

70 Herpes simflex I+II  "ВПГ IgG - антитела" Д2152 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 32 500 32 500 32 500 

71 Herpes simflex I+II  "ВПГ IgМ - антитела" Д2154 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 34 900 

72 Трихомоно IgМ,G - антитела сер 053 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 600 29 600 29 600 

73 ЦМВ  IgМ - антитела Дд1552 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 34 900 

74 Гарднерелла IgМ,G сер072 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 29 000 29 000 29 000 

76 Кортизол Х3964 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 27 800 27 800 27 800 



79 Эхинококк -IgG Д3356 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 42 800 42 800 42 800 

80 Хеликобактер-IgА,G сер074 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 36 600 73 200 36 600 

81 Лямблия-антитела  (Ig A, M, G) дсер147 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 800 34 800 34 800 

83 Аскарида-IgG для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 52 100 52 100 52 100 

84 Кандида М (ДАТ) сер 009для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 33 200 33 200 33 200 

85 Ig А-общий-ИФА-БЕСТ А 8666 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 34 900 34 900 34 900 

86 Ig M-общий-ИФА-БЕСТ Д8664 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 35 200 35 200 35 200 

87 Ig G общий-ИФА-БЕСТ А8662 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 35 500 35 500 35 500 

88 Ig E общий-ИФА-БЕСТ А8660 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 29 900 59 800 29 900 

89 Раковый антиген СА - 125 Т8466 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 33 700 33 700 33 700 

90 Карбогидратный  антиген СА - 19-9 Т8470 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 42 600 42 600 42 600 

91 Раковый антиген СА - 15-3 Т8472для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 51 100 51 100 51 100 

93 Хорионический гонадотропин (ХГЧ) Д4154 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 25 000 25 000 25 000 

94 Т3 свободный ИФА (Вектор Бест) Х3970 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 2 32 300 64 600 32 300 

95 T4 свободный Т-4 ИФА (Вектор Бест) Х3962 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 3 27 800 83 400 27 800 

96 ТТГ общий  ИФА  (Вектор Бест) Х39525для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 2 25 200 50 400 25 200 

97 АТ-ТПО антитела к тиреопероксидазе ИФА Дх3668 ля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 2 29 800 59 600 29 800 

98 АТ-ТГ антитела к тиреоглобулину ИФА Х 3958 хдля ИФА  Start fax-2100  стрипный метод уп 1 28 100 28 100 28 100 

99 Вектогеп В -НВS антиген ( 0556) Д0556для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 3 15 700 47 100 15 700 

100 Бест анти - ВГС (Д -0772) Д -0772для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 3 15 600 46 800 15 600 

101 Прокальцитонин А9004 для ИФА  Start fax-2100  стрипный метод наб 1 56 800 56 800 56 800 

 

 ТОО «Pharmalogica» по лоту №105,106,107,108,109,110 до истечения окончательного срока предоставили свое ценовое предложение: 

№ Наименование ИМН Техническая характеристика Ед.изм. Кол-

во 

Цена Сумма ТОО 

«Pharmalogica» 

105 Чистящий раствор Cleanser 

500 ML/bottle для гематологического анализатора ВСС-

3600 шт 15 16 620 249 300 

 

16 620 

106 Лизирующий реагент Lyse 

500 ML/bottle для гематологического анализатора ВСС-

3600 шт 34 26 616 904 944 

 

26 616 

107 Дилюент Diluent 20L/barrel для гематологического анализатора ВСС-3600 шт 29 29 880 866 520 
 

29 880 

108 

Контроль автоматического анализа  

гематологии/Controlfor Automat 

icHematology Analyzer 

Level 1 (2ML/bottle) для гематологического анализатора 

ВСС-3600 шт 3 29 880 89 640 

 

29 880 

109 

Контроль автоматического анализа  

гематологии/Controlfor Automat 

icHematology Analyzer 

Level 2 (2ML/bottle) для гематологического анализатора 

ВСС-3600 
шт 3 29 880 89 640 

 

29 880 

110 

Контроль автоматического анализа  

гематологии/Controlfor Automat 

icHematology Analyzer 

Level 3 (2ML/bottle) для гематологического анализатора 

ВСС-3600 
шт 3 29 880 89 640 

 

29 880 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по проведению закупа способом ценовых предложений, рассмотрев поступившие ценовые предложения, РЕШИЛА: 

 

 ЛОТ №58,59,60,61,62,63,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,76,79,80,81,83,84,85,86,87,88,89,90,91,93,94,95,96,97,98,99,100,101 состоявшимся и признать потенциального 

поставщика ТОО «ДИАМЕД» победителем закупки способом запроса ценовых предложений. 

 ЛОТ №105,106,107,108,109,110 состоявшимся и признать потенциального поставщика ТОО «Pharmalogica» победителем закупки способом запроса ценовых предложений. 

 ЛОТ 
№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,64,75,77,78,82,

92,102,103,104,111,112 признать несостоявшимся в связи с отсутствием ценовых предложений. 

 

 

По  лоту №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52,53,54,55,56,57,64,75,77,78,82,92,102,103,104,111,112  внести изменения и провести повторные закупки согласно главы 10 Постановления Правительства Республики 

Казахстан от 30 октября 2009года No1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа и проведения закупа лекарственных средств, профилактических 

(иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) и препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию 

гарантированного объёма бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования. 

 

 

5.  На основании главы 10 пункта 113,114 настоящих Правил, победителям закупа запроса ценовых предложении для заключения Договора предоставить в течение десяти 
календарных дней документы, подтверждающие соответствие их квалификационным требованиям. В течение 3 календарных дней с момента предоставления документов при 

соответствие квалификационных требовании заключить Договор с победителями закупок.  

 

 

 

 

 

         Менеджер 

         по государственным закупкам                                                                                                                    Айткужина Д.М. 


